D’acord amb la present memòria i el conjunt de documents que integren aquest projecte, el pressupost 

d’execució material (PEM), sense despeses generals ni benefici industrial, per a l’execució de les obres 

de PAVIMENTACIÓ I OBRES COMPLEMENTÀRIES DE DOS TRAMS DE CAMINS A SANT MARTÍ SACALM, 

ascendeix la quantitat de 401.692,11 € (quatre-cents un mil sis-cents noranta-dos euros i onze cèntims). 

Els preus adoptats per a l’obtenció d’aquest pressupost s’han obtingut a partir dels preus dels jornals, 

materials, maquinària i transport actuals, d’acord amb la normativa vigent i utilitzant la base de dades 

de preus de l’ITeC.

[...]

Pressupost d’execució per contracte (PEC) 

El pressupost d’execució per contracte (PEC) per a l’execució de les obres de PAVIMENTACIÓ I OBRES 

COMPLEMENTÀRIES DE DOS TRAMS DE CAMINS A SANT MARTÍ SACALM, contemplades en el present 

document ascendeix la quantitat de 578.396,47 € (cinc-cents setanta-vuit mil tres-cents noranta-sis euros 

i quaranta-set cèntims), IVA inclòs. 

Aquest és el pressupost d’execució final i total obtingut a partir del pressupost d’execució material (PEM) 

estimat, un cop incloses les despeses generals (13%), el benefici industrial (6%) i el tipus d’IVA vigent (21%),